
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

Menora Dialogu dla Marszałka Marka Woźniaka

We wtorek 13 stycznia rozpoczyna się XXIX Dzień Judaizmu — sześciodniowy cykl wydarzeń
religijnych, kulturalnych i edukacyjnych poświęconych dialogowi chrześcijańsko-
żydowskiemu. W tym roku nagrodę „Menora dialogu” - za zbliżanie ludzi, kultur, religii i
narodów, odbierze Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

W styczniu 2026 roku już po raz dwudziesty dziewiąty obchodzony jest Dzień Judaizmu w Polsce (17.01.).
W Poznaniu uroczyste obchody rozpoczną się we wtorek 13 stycznia, aby przez kolejne dni tworzyć
przestrzeń dialogicznych spotkań, rozmów, modlitwy, ale też koncertów i wydarzeń teatralnych. 

W centrum wydarzeń zaplanowano wręczenie nagrody Menora Dialogu dla Marszałka Marka Woźniaka.
Nagroda jest przyznawana przez Stowarzyszenie COEXIST oraz Fundację SIGNUM. To wyraz uznania za
wieloletnie zaangażowanie w budowanie mostów międzykulturowych, międzyreligijnych i międzyludzkich.

Uroczyste wręczenie nagrody odbędzie się w niedzielę 18 stycznia w Akademii Lubrańskiego w Poznaniu
(ul. Jana Lubrańskiego 1) o godzinie 17:00 i będzie stanowić kulminacyjny punkt tegorocznych obchodów
Dnia Judaizmu w stolicy Wielkopolski.

Uroczystemu zapaleniu Menory Dialogu towarzyszyć będzie obecność Michaela Schudricha, Naczelnego
Rabina Polski oraz ks. Zbigniewa Zielińskiego, Arcybiskupa Metropolity Poznańskiego, a laudację wygłosi
Rafał Grupiński, Wicemarszałek Senatu RP.

Integralną częścią wydarzenia będzie koncert „La Bohème”, prezentujący pieśni żydowskie i francuskie w
wykonaniu Dominika Dobrosielska przy akompaniamencie Michała Gajdy na akordeonie oraz Tomasza
Citaka na skrzypcach.

Drugą część spotkania stanowić będzie wernisaż wystawy „Kisling. W sercu Montparnasse’u”,
poświęconej twórczości Mojżesza Kislinga, artysty żydowskiego pochodzenia, jednego z czołowych
przedstawicieli École de Paris. Kuratorem wystawy jest Artur Winiarski, dyrektor Muzeum Villa La Fleur,
przy współpracy Jerzego Stranza i Raman Tratsiuk, który odpowiada również za aranżację ekspozycji.

Wydarzenie odbywa się pod honorowym patronatem Arcybiskupa Metropolity Poznańskiego Zbigniewa
Zielińskiego, Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka oraz Prezydenta Miasta Poznania
Jacka Jaśkowiaka. Organizatorami wydarzenia są Referat ds. Dialogu Międzyreligijnego Archidiecezja
Poznańska oraz Stowarzyszenie Coexist.

Szczegółowy program wszystkich wydarzeń w ramach XXIX Dnia Judaizmu w Poznaniu znajduje się w
załączniku.
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Pliki do pobrania:

XXIX Dzień Judaizmu - Program - 0.67 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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